
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Adresováno sportovním svazům, organizacím a institucím 

 

V Praze dne 1. 3. 2016 

 

 Vážení kolegové,  

financování sportu a vůbec pohled na sport v české společnosti se musí zásadně změnit. Za poslední dva 

roky se nám již podařilo některé kroky učinit, především získat téměř miliardu korun z tzv. loterijních 

odvodů, díky čemuž se daří financovat platy trenérů mládeže. A to je velký úspěch.     

Poslanci ale nyní schvalují novelu tzv. hazardního zákona, která již nepočítá s tím, že by od příštího roku 

zůstaly tyto dary loterijních společností na sport mládeže zachovány. Znamenalo by to zásadní potíže pro 

sportovní kluby, které by si nemohly dovolit kvalitní kouče.    

Nesmíme dovolit, aby byla zničena práce, která již nese první výsledky v podobě tisíců nových mladých 

sportovců. Proto si velmi ceníme iniciativy sportovců, které aktuální situace ve financování českého 

sportu donutila vyzvat k jeho záchraně! Zcela s nimi souhlasíme a Vyzýváme Vás, sportovní kluby, 

přidejte se a pomozte!  

Protože veřejné mínění ovlivňují převážně média, žádáme Vás tímto nejen o vyjádření podpory výzvy 

sportovců (přílohou tohoto dopisu), ale také o zaslání Vašich poznatků z praxe. Budeme rádi, když se 

s námi podělíte o svá přání a návrhy vedoucí ke zlepšení financování českého sportu. Zasláním těchto 

údajů včetně kontaktů na Vás (ve formátu klub, sídlo, mobilní telefon na zástupce klubu) na e-mail 

graclik@olympic.cz souhlasíte s jejich předáním novinářům, kteří se o toto téma zajímají.   

Děkuji Vám jménem svým i sportovců, že se díky Vám bude o situace v českém sportu více a hlasitěji 

mluvit. Bez toho by jeho záchrana byla ještě těžší.    

V úctě   

 

 

 

 

 

Jiří Kejval, předseda ČOV  

mailto:graclik@olympic.cz

